
 
Høring om sundhedspersonale i hele Danmark 

 
Sundheds- og Ældreudvalget holder høring om sundhedspersonale i hele Danmark onsdag den 25. november 
2020 kl. 14.00 -16.00 i vær. 1-133.  
 
Formålet med høringen er få belyst udfordringerne med at sikre sundhedspersonale i hele Danmark. 
 
Udvalget ønsker bl.a. følgende spørgsmål belyst: 

 Hvor i Danmark mangler vi p.t. sundhedspersonale, og hvordan er udsigterne fremadrettet? 

 Hvordan håndterer regioner og kommuner i praksis udfordringer med mangel på sundhedspersonale 

(evt. belyst med eksempler)? 

 Hvilke initiativer kan være med til at rekruttere personale og skabe attraktive arbejdspladser i 

regioner og kommuner på sundheds- og ældreområdet? 

 Hvad kan sættes i gang af initiativer på nationalt, regionalt og/eller kommunalt niveau for at sikre 

tilstrækkeligt sundhedspersonale i hele landet og et fremtidssikret sundhedsvæsen, hvor f.eks. 

geografi ikke spiller ind i forhold til den enkeltes mulighed for behandling og pleje? 

 Hvordan kan uddannelsesinstitutioner og andre aktører bidrage til at sikre, at der i fremtiden er 

tilstrækkelig med uddannet sundhedspersonale i hele Danmark? 

 Hvordan er samarbejdet mellem uddannelsesinstitutionerne og aftagerne af nyuddannede på 

sundheds- og ældreområdet, herunder regioner og kommuner, og hvad kan evt. gøres 

anderledes/bedre? 

 Erfaringer og læring inden for sundhedsvæsenet af covid-19-epidemien. 

Udvalget opfordrer oplægsholderne til at beskrive og anskueliggøre udfordringerne med at sikre 
sundhedspersonale, og hvordan disse udfordringer i dag kan håndteres i praksis, herunder evt. ved at inddrage 
relevante eksempler og cases m.m. Udvalget opfordrer også oplægsholderne til at komme med konkrete ideer 
og forslag til, hvordan vi fremadrettet kan løse udfordringerne med mangel på sundhedspersonale. 
 
I forståelsespapiret under punkt 3 ”Et styrket velfærdssamfund” fremgår det, at regeringen vil arbejde for, at 
der uddannes og ansættes mere sundhedsfagligt personale og for at skabe større lighed i sundhedsvæsenet 
samt at der iværksættes en målrettet indsats for at sikre flere praktiserende læger i hele landet.  
 
Program 
 

 14.00-14.05 Velkomst og introduktion til høringen 
 
v/ Jane Heitmann (V), formand for Sundheds- og Ældreudvalget og ordstyrer 
  

14.05-15.10 Den attraktive arbejdsplads nu og i fremtiden. Hvordan sikres tilstrækkelig og 
kompetent arbejdskraft - til rette tid, sted og omkostningsniveau - nu og i fremtiden? 
Kan prognosemodeller og data bruges til både kort og langsigtet planlægning – samt 
til udvælgelse af indsatsområder?  

- Oplæg ved Ditte Hughes, afdelingschef, Koncern HR, Region Midtjylland, og 
formand for Danske Regioners strategiske uddannelsesgruppe (maks. 10 min.) 

 
Rekruttering og uddannelse til sundhedsområdet - i hele Danmark 

- Oplæg ved Michael Bräuner Schmidt, lægefaglig direktør, Aalborg 
Universitetshospital (maks. 10. min) 

 

Kommunalt perspektiv på rekrutteringsudfordringerne på sundheds- og ældreområdet  
- Oplæg ved Lisbet Lentz, fhv. velfærds- og undervisningsdirektør, Ishøj Kommune 

(maks. 10 min.) 
 
Flere hænder til samfundets svage, syge og ældre. SOSU-uddannelsernes område, 
rekruttering og gennemførsel og introduktion til arbejdsmarkedets udfordringer de 
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kommende år. Gennemgang af igangsatte initiativer, der virker, samt en præsentation 
af både jordnære og mere vidtgående forslag 

- Oplæg ved Jeppe Rosengård Poulsen, næstformand i Danske SOSU-skoler og 
direktør for SOSU H. (maks. 10 min.) 

 
Flere sygeplejersker gennem uddannelse i hele landet 

- Oplæg ved Daniel Schwartz Bojsen, direktør for Sundhed, Social og Engineering, 
Professionshøjskolen Absalon (maks. 10 min.) 

 

 15.10-15.55 Spørgsmål fra Sundheds- og Ældreudvalget til oplægsholderne 
 

 15.55-16.00 Afrunding på høringen 
 
v/ Jane Heitmann (V), formand for Sundheds- og Ældreudvalget 
  

 


